
DADOS CONSOLIDADOS DA PRODUÇÃO LEGISLATIVA DO EXERCÍCIO DO ANO DE 2020

ATIVIDADE LEGISLATIVA QUANTIDADE PEÇAS ORÇAMENTÁRIA
4 1 (uma) PL nº 13.264 – Orçamento

14 1 (uma) PL nº 13.164 – Lei de Diretrizes Orçamentárias 
182
41 SESSÕES PLENÁRIAS
5 Sessão Ordinária – 33 realizadas

Indicações 2.913 Sessão Extraordinária – 05 realizadas
Moção 53
Requerimento à Presidência 172
Requerimento ao Plenário 71
Veto 18

NORMAS JURÍDICAS QUANTIDADE
8
8

187
42
3

Título Honorífico 39

PELOJ – Proposta de Emenda à Lei Orgânica 
PLC – Projeto de Lei Complementar
PL – Projeto de Lei
PDL – Projeto de Decreto Legislativo
PR – Projeto de Resolução

AUDIÊNCIAS PÚBLICAS – 02 (duas) REALIZADAS 

REUNIÃO PÚBLICA – 01 (uma) REALIZADA

ELOJ – Emenda à Lei Orgânica de Jundiaí
LC – Lei Complementar
LEI – Lei
DL – Decreto Legislativo
RE – Resolução
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